
Vítáme Vás na odborné konferenci   
k projektu Postilión 

20. června 2012 
Konference se koná pod záštitou 

primátora města Opavy  
Prof. PhDr. Zdeňka Jiráska, CSc. 

Projekt Postilión je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky. 



 

 
 

Evropský sociální fond  

- 

Investice do rozvoje vzdělávání 



Úvodní slovo  
náměstka  

primátora města Opavy 
Daniela Žídka 



K možnostem zvyšování 
konkurenceschopnosti 

žáků školy 

Ing. Petr Kyjovský, ředitel školy 



Z programu 

• Představení projektu manažerkou projektu a 
odborným garantem 

• Reflexe projektu Ing. Martinem Puškáčem, 
Odbor evropských projektů Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

• Představení kurzů realizovaných v rámci 
projektu 

• Reflexe kurzů z pohledu České pošty, s. p. 



Z programu 

• 11:45 – 12:35 Přestávka, občerstvení 

• Liberalizace poštovního trhu, možnost uplatnění 
absolventů ve firmě MediaPost (Ing. Libor Hudeček) 

• Požadavky logistických a dopravních firem na 
absolventy z pohledu firmy Autodoprava Prejda (René 
Vlašánek) 

• Reflexe projektu z pohledu Asociace „poštovních“ škol  

• (Ing. Olga Procházková, SOŠ logistiky a spojů Brno) 

• Předávání osvědčení úspěšným frekventantům kurzů 

 



Představení projektu 
Postilión 

Ing. Jindra Germaničová, manažerka projektu 

Mgr. Gabriel Juchelka, odborný garant 



Cíl projektu 

• Zvýšení konkurenceschopnosti absolventů oborů 
Poštovní a peněžní služby a Provoz a ekonomika 
dopravy na trhu práce 
– Zmodernizování výuky  

– Moderní způsoby výuky (menší skupiny, zážitková 
pedagogika, exkurze, setkávání s odborníky, 
projektová výuka) 

• Cílů bude dosaženo realizací odborných kurzů, 
které jsou zaměřeny na rozvoj jazykových i 
odborných kompetencí. 

 



Cíl projektu 

• Zvýšení konkurenceschopnosti absolventů oborů 
Poštovní a peněžní služby a Provoz a ekonomika 
dopravy na trhu práce 
– Zmodernizování výuky  

– Moderní způsoby výuky (menší skupiny, zážitková 
pedagogika, exkurze, setkávání s odborníky, 
projektová výuka) 

• Cílů bude dosaženo realizací odborných kurzů, 
které jsou zaměřeny na rozvoj jazykových i 
odborných kompetencí. 

 



Dílčí cíle projektu 

• Vytvoření portfolia kurzů pro žáky, které 
budou směřovat k rozvoji jejich odborných a 
jazykových kompetencí. 

• Realizace výuky kurzů a poskytování 
individuálních konzultací. 



Termín realizace projektu 

červen 2011 – červen 2012 



Rozpočet grantového projektu 
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Moravskoslezském 

Název projektu Postilión – projekt zvyšování kvality vzdělávání v oblasti 
poštovnictví a logistiky s důrazem na konkurenceschopnost 
absolventů na trhu práce 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/03.0018 

Celkové způsobilé výdaje 
projektu 

1 688 733,68 Kč 



Realizační tým 

• Manažerka projektu  Ing. J. Germaničová 

• Finanční manažer  P. Loyda 

• Odborný garant  Mgr. G. Juchelka 

• Asistentka    I. Valentová 

• Lektorský tým 

– B. Žáčková, H. Víchová, G. Juchelka, N. Kužníková, 

– M. Piskořová, A. Ryška, D. Vojáčková,        
M. Věntusová, K. Špilháčková, Z. Šafránková 



Předměty rozvíjející jazykové 
a komunikační kompetence 

• Kurz komunikačních a prezentačních dovedností 

 

 

• Angličtina v poštovnictví, finančnictví a logistice 

 

 

• Němčina v poštovnictví, finančnictví a logistice 



Předměty rozvíjející odborné 
kompetence 

• Progresivní služby v poštovnictví 

 

 

 

• Praktická cvičení z logistiky, dopravy a zasílatelství 



Skripta a metodiky kurzů projektu 



Trochu statistiky…  

• Přímá výuka (33 hodin) 

– Pro splnění kurzu nutno absolvovat min. 27 hodin 

• Distanční výuka (66 hodin) 

• Exkurze 

• Návštěvy odborníků z praxe 



Trochu statistiky 

• 14 (13) pracovních pozic (osob) 

• 3388 hodin práce členů realizačního týmu 

 (tj. 141 dní) 

• 5 odborných kurzů, z toho angličtina ve 2 
mutacích => 6 odborných kurzů 

 



Trochu statistiky… 

• Komunikace  8 skupin 

• Angličtina  4 skupiny 

• Němčina   2 skupinky 

• Poštovnictví  2 skupiny 

• Logistika   3 skupiny 



Trochu statistiky… 

• 2 „velké“ projektové dny + „projektový den 
němčiny“ 

• Setkání (někdy i vícenásobné) se 16 odborníky 
z praxe (Česká pošta, Poštovní spořitelna, 
Česká pojišťovna, TQM, Nowaco, Občanská 
poradna…) Do tohoto výčtu nejsou zahrnuti 
odborníci ze včerejší a dnešní konference 



Trochu statistiky… 

• 11 povinných či fakultativních exkurzí, celkem 
do cca 16 firem, závodů… 

• (Česká pošta Olomouc DEPO, MediaServis – 
MediaPost, Poštovní tiskárna cenin, logistický 
sklad TEMPO Hlučín, Krajský úřad, hasičský 
záchranný sbor…) 



Praha 



Igráček… Poštovní… 



VÚ Přerov 



HZS Ostrava 



Děkuji za pozornost. 

 

 

Kontakt: Mgr. Gabriel Juchelka 

  OA a SOŠ logistická, Opava, p. o. 

  tel. 553 712 526; 602 600 177 

  http://postilion.sspals.cz 

 


